
Йб93г»831107" 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 19.OS. do-IB». М 5 Я  

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 
11.12.2013 №4184 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131--ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
К» 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 11.12.2013 
№ 4184 «Об образовании координационного Совета по делам инвалидов при 
администрации города Тулы» следующие изменения: 

приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение); 

п.4.3 приложения 2 к постановлению исключить. 
2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования в информационно-
телекомчуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru и 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
также разместить на официальном^^йте^аЙминистрадии города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает! ния. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 1 6 2 0  

Е.В. Авилов 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 

СОСТАВ 
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

Авилов 
Евгений Васильевич 

Токовая 
Надежда Борисовна 

Метелкина 
Надежда Викторовна 

глава администрации города Тулы, 
председатель координационного Совета 

заместитель главы администрации города 
Тулы по социальной политике, заместитель 
председателя координационного Совета 

начальник сектора по координации работы с 
лицами, имеющими ограниченные 
возможности здоровья, администрации города 
Тулы, секретарь координационного Совета 

Члены координационного Совета: 

Алышгв 
Александр Анатольевич 

Баранова 
Елена Викторовна 

Гальперин 
Денис Валериевич 

председатель Тульской региональной 
организации Общероссийской общественной 
организации инвалидов войны в Афганистане 
и военной травмы - «Инвалиды войны», 
генеральный директор Тульского 
регионального отделения Межрегионального 
центра реабилитации и интеграции инвалидов 
войны (по согласованию) 

заместитель начальника главного управления 
по социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу 

заместитель начальника градостроительства и 
архитектуры администрации города Тулы 



Евсеев 
Михаил Васильевич 

председатель Тульской областной 
организации Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское 
ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» (по согласованию) 

Золотова 
Татьяна Валентиновна 

Крылов 
Юрий Владимирович 

Лазарева 
Раиса Михайловна 

начальник управления образования 
администрации города 

председатель Тульского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество 
глухих» (по согласованию) 

председатель общественной организации 
Тульское региональное общество матерей с 
детьми-инвалидами «Свет ты мой» (по 
согласованию) 

Масальская 
Ольга Вячеславовна 

Минаева 
Елена Леонидовна 

заместитель начальник управления культуры 
и туризма администрации города Тулы 

президент Тульской региональной 
общественной организации содействия 
инвалидам с детства с расстройствами 
аутистического спектра и их семьям 
«Маленькая страна - Мы Есть!» (по 
согласованию) 

МихгЛлова 
Марина Евгеньевна 

заместитель начальника главного 
управления по социальной политике главного 
управления администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

Наганцев 
Андрей Владимирович 

Новикова 
Алла Федоровна 

заместитель начальника управления по 
транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

председатель Тульской региональной 
организации Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию) 

Павлов 
Владимир Алексеевич 

Петрухина 
Тамаза Александровна 

председатель Тульской городской 
общественной организации Союз 
«Чернобыль» (по согласованию) 

директор некоммерческой организации 
благотворительный фонд содействия детям-
инвалидам «Добродетель-Тула» (по 
согласованию) 

Семина 
Людмила Каджиковна 

Сулина Инесса 
Александровна 

председатель ревизионной комиссии 
общественной организации «Тульский 
городской союз инвалидов с нарушением 
опорно-двигательного аппарата» (по 
согласованию) 

заместитель начальника главного управления 
по социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Центральному 
территориальному округу 

'Гитов 
Александр Викторович 

Тихомиров 
Илья Борисович 

Трунов 
Михаил Вячеславович 

начальник административно-хозяйственного 
отдела администрации города Тулы 

начальник управления по местному 
самоуправлению и молодежной политике 
администрации города Тулы 

Начальник управления физической культуры 
и спорта администрации города Тулы 

Фомичева 
Людм.чла Анатольевна 

Чуриков 
Василий Петрович 

заместитель начальника главного управления 
по социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Советскому 
территориальному округу 

заместитель начальника главного управления 
по социальной политике главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу 


